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DAKAR 2005 
 

ETAPE 15 : TAMBACOUNDA – DAKAR – samedi 15 janvier 2005  
ES 14 - Liaison :  108 km – Spéciale : 225 km - Liaison : 236 km 

Carlos Sousa décroche le 3ème chrono et 
Benoît Rousselot est à nouveau le plus rapide en T1… 

 

Bonne avant-dernière journée de Dakar pour le Team Nissan France Dessoude. Carlos Sousa signe 
brillamment le 3ème chrono de la spéciale tandis que Benoît Rousselot accroche pour la 3ème fois le meilleur 
temps des T1 en terminant en 19ème position. 
 
La météo s’est enfin montrée plus clémente au Sénégal. Première journée de soleil sur le rallye à l’occasion de 
l’avant dernière spéciale, longue de 225 km. Une spéciale technique en pilotage et parfois piégeuse en navigation. 
De quoi satisfaire l’équipage Sousa-Delli Zotti. 
De plus, les invités et VIP Nissan France sont venus attendre les concurrents à l’arrivée de l’épreuve. Des 
supporters enthousiastes, drapeaux et bannières en main. Un encouragement auquel les pilotes ont été sensibles. 
 
Pour Carlos Sousa, beaucoup de plaisir même si le pilote Portugais n’est parti qu’en 9ème position ce matin. « Nous 
avons perdu un peu de temps en voulant doubler. Mais malgré tout ce fut une belle spéciale. Du pilotage et de la 
navigation. Notre position au général ne bougera sans doute plus, il n’était donc pas utile de prendre des risques. 
Ce serait trop dommage de renoncer aussi près du but. Nous avons essayé de rouler vite, mais pas trop… » 
 
Thierry Delli Zotti confirme ces propos : « Ce matin il y a avait quelques pièges en navigation, mais Carlos a très 
bien roulé. Nous assurons un train plutôt tranquille. Demain, ce sera la dernière… » 

Benoît Rousselot a largement apprécié cette dernière vraie étape. Une spéciale de « pilote » et pour un rallyman 
cela s’est traduit par beaucoup de plaisir : « Pour moi ce fut la plus belle spéciale du rallye. Du grand plaisir… Nous 
avions une bonne lecture de la piste et de quoi prendre quelques bonnes trajectoires.  Nous avons doublé tous les 
T1, et la manœuvre s’est passée de façon très correcte à chaque fois. Pas de bouchonnage intempestif… Nous 
avons roulé dans la poussière, mais cela ne nous a pas empêché de signer le meilleur chrono en T1. Je suis 
vraiment très satisfait, nous terminons (ou presque) en beauté… » 
 
Comme d’habitude, demain l’ultime spéciale se déroulera au bord du Lac Rose. Une épreuve de 31 km dans la 
pure tradition du Dakar. Une arrivée sur la plage symbolisant une certaine délivrance. Toutes les équipes auront 
l’occasion de fêter la fin de la 27ème édition du Dakar, même si cette épreuve laissera un goût amer à la famille du 
Rallye Raid… 
 



CLASSEMENT ES 14 : 225 km 
 
Pos. N° Nom Marque Temps Écart 
1 314 DE VILLIERS / LURQUIN NISSAN 2h 21' 15" 00' 00" 
2 307 SABY / PERIN VOLKSWAGEN 2h 22' 12" 00' 57" 
3 315 SOUSA / DELLI - ZOTTI NISSAN 2h 22' 15" 01' 00" 
4 305 MAGNALDI / FORTHOMME HONDA 2h 22' 42" 01' 27" 
5 306 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 2h 23' 07" 01' 52" 
6 312 ALPHAND / PICARD MITSUBISHI 2h 23' 39" 02' 24" 
7 317 GORDON / VON ZITZEWITZ VOLKSWAGEN 2h 26' 10" 04' 55" 
8 365 HOLOWCZYC / FORTIN MITSUBISHI 2h 27' 44" 06' 29" 
9 302 GACHE / GARCIN BUGGY 2h 28' 00" 06' 45" 
10 310 KLEINSCHMIDT / PONS VOLKSWAGEN 2h 30' 07" 08' 52" 
11 311 VATANEN / SIVIERO NISSAN 2h 30' 25" 09' 10" 
…
15 334 BLAZQUEZ / SALVADOR  NISSAN 2h 39' 08" 17' 53" 
17 345 LAVIEILLE / CHOUPIN NISSAN 2h 41' 56" 20' 41" 
19 368 ROUSSELOT / DE WEINDEL NISSAN 2h 44' 28" 23' 13" 
21 367 ZHOU / SCHURGER NISSAN 2h 45' 07" 23' 52" 
22 363 KIS / CZEGLEDI NISSAN 2h 45' 13" 23' 58" 
23 362 MITSUHASHI / PONCET NISSAN 2h 45' 42" 24' 27" 
…

CLASSEMENT GENERAL PROVISOIRE APRES ES 14 
 
Pos. Dos. Nom Marque Temps Écart Pénalité 
1 306 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 52h 09' 30" 00' 00"  
2 312 ALPHAND / PICARD MITSUBISHI 52h 36' 43" 27' 13"  
3 310 KLEINSCHMIDT / PONS VOLKSWAGEN 55h 32' 47" 3h 23' 17"  
4 314 DE VILLIERS / LURQUIN NISSAN 56h 14' 00" 4h 04' 30"  
5 307 SABY / PERIN VOLKSWAGEN 60h 56' 53" 8h 47' 23"  
6 320 ROMA / MAGNE MITSUBISHI 61h 30' 04" 9h 20' 34"  
7 315 SOUSA / DELLI - ZOTTI NISSAN 62h 13' 05" 10h 03' 35"  
8 305 MAGNALDI / FORTHOMME HONDA 63h 16' 03" 11h 06' 33"  
9 325 MONTERDE / TORNABELL BMW 65h 36' 50" 13h 27' 20"  
10 353 DALMAU / OLLER TOT CURSES 71h 23' 06" 19h 13' 36"  
11 362 MITSUHASHI / PONCET NISSAN 72h 20' 13" 20h 10' 43"  
…
16 326 PALIK / DARAZSI NISSAN 75h 53' 59" 23h 44' 29"  
19 367 ZHOU / SCHURGER NISSAN 77h 58' 39" 25h 49' 09"  
22 334 BLAZQUEZ  / SALVADOR  NISSAN 80h 43' 09" 28h 33' 39"  
31 384 DE LORENZO / DE LORENZO NISSAN 84h 11' 49" 32h 02' 19"  
33 363 KIS / CZEGLEDI NISSAN 85h 03' 15" 32h 53' 45" 7h 14' 00" 
38 311 VATANEN / SIVIERO NISSAN 88h 04' 40" 35h 55' 10" 10h 12' 00" 
42 366 XU / LURQUIN NISSAN 90h 30' 14" 38h 20' 44" 1h 00' 00" 
44  368    ROUSSELOT / DE WEINDEL      NISSAN      91h 00' 14"      38h 50' 44"      1h 00' 00" 
…
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PHOTOS 
Un site internet photo dédié au Team NISSAN France DESSOUDE est à votre disposition pour télécharger des images en 
haute définition (photos libres de droits pour la presse uniquement). Ce site sera actualisé tous les jours pendant la course. 
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